А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20___г.                                                    №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 11.12.2020 № 2279
«О порядке определения объема и условиях

предоставления муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям Петропавловск-
Камчатского городского округа из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидии на иные цели»

В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема
и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условиях предоставления

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-
Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидии на иные цели, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2020

№ 2279, следующие изменения:
1.1 пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.4 следующего содержания:
«1.3.4 Управлением дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, согласно приложению 4 к настоящему Порядку.»
1.2 абзац первый пункта 1.4 после цифры «3» дополнить цифрой

«, 4»;
1.3 абзац первый пункта 2.4 после цифры «3» дополнить цифрой

«, 4»;
1.4 пункт 2.6 после цифры «3» дополнить цифрой «, 4»;
1.5 подпункт 2.8.1 после цифры «3» дополнить цифрой «, 4»;
1.6 абзац первый пункта 2.9 после цифры «3» дополнить цифрой

«, 4»;
1.7 пункт 2.10 после цифры «3» дополнить цифрой «, 4»;
1.8 пункт 2.16 после цифры «3» дополнить цифрой «, 4»;
1.9 в абзаце первом пункта 3.1 слова «приложению 4» заменить

словами «приложению 5»;
1.10 приложение 1 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

« 20. Организация временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан

consultantplus://offline/ref=F97CECED6775B910406D841CC38EC79F8B61A16499775210B41941587E01E66B6463B04D78EB3D7DBC1C27D9AB829CA7C071090919429C0A56DFCC0Ck1d7U

Создание

условий для

трудоустройства

несовершенноле

тних на

временных и

дополнительных

рабочих местах

1. Пояснительная

записка, содержащая

обоснование

необходимости

предоставления

бюджетных средств;
2. Расчет-
обоснование суммы

субсидии, в том числе

предварительную

смету на выполнение

соответствующих

работ (оказание

услуг), проведение

мероприятий,

приобретение

имущества (за

исключением

недвижимого

имущества), а также

сведений о

количестве

несовершеннолетних,

имеющих права на

временное

трудоустройство

Размер субсидии

определяется по

предварительным

сметам на

выполнение

соответствующих

работ (оказание

услуг),

проведение

мероприятий

Обеспечение

временного

трудоустройства

несовершенноле

тних на

дополнительных

рабочих местах

в каникулярное

время

Количест

во

временно

трудоуст

роенных

несоверш

еннолетн

их (чел.)

»;

1.11 приложение 2 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

« 17. Информационные услуги

Информацион

ные услуги

(размещение в

СМИ,

изготовление

печатной

продукции,

баннеров,

наглядных

материалов и

т.п.)

1. Пояснительная

записка,

содержащая

обоснование

необходимости

предоставления

бюджетных

средств;
2. Расчет -
обоснование

потребности;
3. Обоснование

стоимости

планируемых к

приобретению

товаров, работ

(услуг),

определенной на

основе анализа

коммерческих

предложений

поставщиков

Размер субсидии

определяется на

основании сметы

на проведение

мероприятий по

средней

стоимости

товаров (работ,

услуг),

определенной на

основе анализа

прайс-листов

(коммерческих

предложений)

поставщиков

Развитие системы

информирования

молодежи,

пропаганда

позитивных
ценностей через

электронные

средства

(Интернет),

средства

массовой

информации,

применение

различных форм

социальной

рекламы,

направленной на

популяризацию

позитивных

ценностей среди

молодежи

Количество

респондентов,

информирова

нных о

реализации

молодежных
мероприятий

посредствам

сети

Интернет;

Количество

информацион

ных

материалов,

размещенных

в СМИ и в

открытом

доступе для

организации

молодежных

мероприятий

»;

1.12 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.13 дополнить приложением 5, изложив его в редакции согласно

приложению 2.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении
соответствующих изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 25.11.2020 № 317-нд «О бюджете

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2021 год и плановый

период 2022-2023 годов».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя в

отношении муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения

Петропавловск-Камчатского городского округа

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, Е.В. Ковальчук, тел.: 8 (4152) 303-100 (2214);

Исп.: юридический отдел Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

Ю.В. Колчанов, тел.: 8 (4152) 303-100 (доб. 1754);
Исп.: начальник отдела юридического и кадрового сопровождения Управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, О.А. Тишкина,
8 (4152) 303-100 (доб. 1555); начальник финансово-экономического отдела Управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н.В. Демина, исп.:
 8 (4152) 303-100 (доб. 1596)

consultantplus://offline/ref=5CA0A920074051069B4FAA3E3BA7A0839B8EFDDA1068103781D2EBCFCF02E8D215AFD2CBD501A4C09A5B89AAA919B06A81B8C362FD703EC8F1100E8EEBe1X
consultantplus://offline/ref=DFD02F6A983ECC12A8489AE049C3A48CCB61EFC379F7959A73B693FA21F169A7824C4BEED0E82C08EDAB5DC64C7EBDD985c6eEX
consultantplus://offline/ref=DFD02F6A983ECC12A8489AE049C3A48CCB61EFC379F6959372B193FA21F169A7824C4BEEC2E87404ECAD41C2416BEB88C33AC2747453864E00DBF362c6e5X

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ___________ № _____

Приложение 4

к Порядку определения объема и условий

предоставления муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий на иные цели

Цель предоставления субсидии Перечень документов, представляемых учреждением главному распорядителю

для получения субсидии

Порядок расчета размера субсидий на иные цели Результаты предоставления субсидии Показатели, необходимые для  достижения

результатов предоставления субсидии

1 2 3 4 5

Финансовое обеспечение муниципальных

учреждений в целях осуществления ими

расходов, возникающих в процессе создания,

реорганизации и ликвидации учреждения

1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости

предоставления бюджетных средств;

2. Расчет-обоснование (предварительная смета с расчетами) потребности;

3. Предписания контролирующих органов, исполнительные листы, выданные на

основании вступившего в сзаконную силу решения суда  (при наличии);

4. Обоснование стоимости  планируемых к приобретению  товаров (работ, услуг),

подтверждаемую прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков

Размер субсидии определяется на основании

утвержденной руководителем учреждения

предварительной сметы  на проведение

мероприятий по созданию, реорганизации и

ликвидации учреждения по средней стоимости

товаров (работ, услуг), определенной на основе

анализа  прайс-листов (коммерческих

предложений) поставщиков, расчетов заработной

платы, коммунальных услуг, текущих расходов

учреждения, исполнительных листов, выданных на

основании вступившего в законную силу решения

суда

- -

ПЕРЕЧЕНЬ

субсидий, предоставляемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа  на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя

1. Субсидия на обеспечение расходов, связанных с созданием, реорганизацией и ликвидацией муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

Страница  1 из 1

Приложение 5

Размер

субсидии

Поступило

средств

субсидии

Произведено

расходов с

начала года

Остаток

неиспользован

ных средств

Результат

предоставления

субсидии

Единица

измерения

Плановые значения

результатов

предоставления

субсидии

Фактическое

значение

результатов

предоставления

субсидии

Отклонения

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ___________ № _____

к Порядку определения объема и условий предоставления муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского

городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

субсидий на иные цели

Цели (направление расходов)

субсидии
Наименование субсидии

N
п/п

Реквизиты

Соглашения,

заключенного между

муниципальным

учреждением и

главным

распорядителем

(номер, дата)

Сведения о достигнутых значениях показателей результативности предоставления субсидии на иные цели
Сведения об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых является субсидия на иные цели (руб.)

по состоянию на ______________

о достижении результатов предоставления субсидии на иные цели и об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели

ОТЧЕТ

Страница  1 из 1

	S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\2279\О внесении в № 2279.pdf
	S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\2279\2279 Приложение 4 к Порядку (УО).pdf
	S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\2279\2279 Приложение 5 к Порядку (отчет).pdf